



– Når man leser artikkelen i lys av forsideoppslaget, kan det fremstå som om legene i avdelingen gir blaffen i pasientene, og går hjem når det passer dem. Dette er langt fra virkeligheten, skriver artikkelforfatteren blant annet.

# Nevrologisk avdeling ser grundig og kritisk på egen virksomhet

**Mandag 14. juli hadde Fædrelandsvennen et oppslag under overskriften «Leger kan ta seg fri på kort varsel, pasienter sendes hjem».**

Artikkelen er basert på en rapport som er bestilt av klinikk-sjef for medisinsk klinikk, fra konsulentbyrået MUUSMANN. Når man leser artikkelen i lys av forsideoppslaget, kan det fremstå som om legene i avdelingen gir blaffen i pasientene, og går hjem når det passer dem. Dette er langt fra virkeligheten, og det står heller ikke i rapporten.

Nevrologisk avdeling erkjenner at det er forhold ved avdelingen som ikke er optimale. Når medarbeiderne i avdelingen har deltatt aktivt i dette arbeidet, er det nettopp fordi de ønsker å finne løsninger som gir et bedre tilbud til pasientene. Det er da også bakgrunnen for at det er brukt tid og ressurser på eksterne konsulenter for å hjelpe avdelingen videre.

Rapporten peker på mange utfordringer; manglende utstyr, dårlige plassforhold og ventetid på MR-undersøkelser kompliserer driften. Avdelingen strever med å finne en hensiktsmessig organisering på tvers av geografi. Det er enighet og vilje i avdelingen om å finne gode løsninger. Arbeidet ble igangsatt for at avdelingen skal kunne sette inn de riktige tiltakene, og rapporten har vekt på forbedringsmuligheter.

Nevrologiske avdelinger i hele Norge har vært i endring de siste årene, med økende andel øyeblikkelig hjelp. Mulighetene for diagnostikk og behandling har også blitt bedre. Arbeidsmengden har økt, og ventetidene likeså. Fagråd for nevrologi i Helse Sør-Øst RHF utarbeidet en egen rapport om dette i 2011-13.

MUUSMANN-rapporten sier ikke at avdelingen har manglende interesse for pasientene, eller

●● **Nevrologisk avdeling har utfordringer. De skal vi jobbe for å løse, sammen med medarbeiderne og brukerne.**

at legene går hjem når det passer dem. Tvert imot har legene i avdelingen tatt opp lang ventetid som en risiko. Medarbeiderne bryr seg, og er lei seg og bekymret når avdelingen ikke oppnår sine mål. Rapporten har pekt på flere forhold som kan bidra til å løse noen av disse utfordringene. Rapporten peker også på styrker ved avdelingen. Det er god stabilitet i pleiegruppen, det er godt kvalifisert personell med høy faglig anseelse, og det er godt samhold internt.

Forskning er ikke til hinder for godt pasientarbeid. Forskning er som regel eksternt finansiert, og forskere frikjøpes. Når avdelingen har utfordringer, stiller ofte forskere seg til disposisjon for

klinisk arbeid. Forskning gir oss mulighet til å utdanne egne spesialister, og sikrer rekruttering. Forskning gir pasienter tilgang til topp kompetanse. Nevrologisk avdeling har mange spesialister med doktorgrader, og sågar to professorer i staben. Det har blant annet lagt grunnlag for at Sørlandet sykehus har fått ansvar for nasjonal kompetansetjeneste for flåttbårne sykdommer.

Sørlandet sykehus ønsker åpenhet og innsyn i våre valg og prioriteringer. Når pressen setter søkelys på det som ikke fungerer, er det i befolkningens og pasientenes interesse. Bildet er imidlertid i dette tilfellet vesentlig mer nyansert. Nevrologisk avdeling har utfordringer. De skal vi jobbe for å løse, sammen med medarbeiderne og brukerne. Noen tiltak er allerede satt inn, og ventetidene har blitt kortere. Det er heldigvis ikke ofte pasienter må vente i månedsvis for å få ny time, men vi skal gjøre alt vi kan for at det aldri skal skje.

Jeg er lei meg for at et godt prosjekt, der medarbeiderne har bidratt åpent og konstruktivt, resulterer i slike oppslag. Overskriften kunne like gjerne ha vært «Nevrologisk avdeling ser grundig og kritisk på egen virksomhet, for å skape et bedre pasienttilbud». Det ville nok ikke slått like godt an på en avisfor side, men det ville ha vært riktig.

**NINA HOPE IVERSEN**  
Klinikk-sjef - medisinsk klinikk